
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 
 

Br.0002.7.2025      

 

Protokół Nr XVIII/25 
z obrad XVIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski  

w dniu 18 lipca 2025 r.  
 

 

XVIII Sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 
odbyła się w sali konferencyjnej nr 302 Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, ulica Mikołaja Kopernika 1.  
Obrady rozpoczęto o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 15:08. W sesji uczestniczyło 18 radnych 
Miasta Bielsk Podlaski: 
1. Paweł Bierżyn 
2. Karol Boćkowski 
3. Włodzimierz Borowik 
4. Jarosław Borowski 
5. Stanisław Charyton 
6. Piotr Daniło 
7. Emil Falkowski 
8. Mirosław Gołębiowski 
9. Krzysztof Grygoruk 
10. Eugenia Kruk 
11. Romuald Margański 
12. Alina Niegierewicz  
13. Piotr Pawluczuk 
14. Andrzej Roszczenko 
15. Łukasz Ryczkowski  
16. Ewa Tarasiuk 
17. Bartosz Zinkiewicz 
18. Artur Maciej Żukowski.  
Nieobecnych było trzech radnych: 
1. Andrzej Karpiuk 
2. Piotr Ostaszewski  
3. Witold Sysuła. 
 
Ponadto w obradach uczestniczyli: Burmistrz Miasta Piotr Wawulski, Sekretarz Miasta Jolanta 
Mierzwińska, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, adwokat Tomasz Iwanicki oraz kierownicy Referatów Urzędu 
Miasta (listy obecności radnych oraz osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
protokołu). 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski otworzył XVIII sesję Rady Miasta Bielsk Podlaski. 
Poinformował, że dzisiejsza sesja jest sesją zwołaną na wniosek Pana Burmistrza celem załatwienia spraw 
niecierpiących zwłoki. 
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2. Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 2 jest to „Ustalenie porządku 
obrad”. W tym punkcie radni mają załączony wniosek Pana Burmistrza o zwołanie sesji Rady Miasta oraz 
proponowany porządek obrad (wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji wraz z uzasadnieniem i 
projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu, informacja o terminie i porządku obrad sesji 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
Otworzył dyskusję w przedmiotowym punkcie.  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 
punkt 2 i przedstawił porządek sesji Rady Miasta.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 r. 

4. Zamknięcie sesji.  

 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował i przypomniał, że zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą elektronicznych środków 
przekazu, następnie udostępnione na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta. Obecność 
osób niebędących radnymi, ani osobami publicznymi jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na 
utrwalenie i rozpowszechnianie ich wizerunku utrwalonego za pośrednictwem kamery. Dokładna 
informacja znajduje się przy wejściu na salę obrad.  
Przypomniał radnym, aby podczas wypowiedzi nie upubliczniali danych osób fizycznych bez ich zgody, bo 
można być pociągniętym do odpowiedzialności, jeśli takie dane zostaną ujawnione.  
Powitał wszystkich radnych, Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, obsługę prawną oraz 
Kierowników Referatów Urzędu Miasta, a także wszystkich oglądających sesję.  
Poinformował, że na liście obecności podpisy złożyło 17 radnych.  
Poprosił radnych o potwierdzenie obecności zakładką „kworum”.  
Zwrócił się do radnego przybyłego na sesję o podpisanie listy obecności oraz o uruchomienie urządzenia 
elektronicznego i wciśnięcie zakładki „kworum”.  
 
W trakcie powyższej wypowiedzi o godzinie 15:02 na salę obrad przybył radny Artur Maciej Żukowski i od 
tej pory w sesji uczestniczyło 18 radnych.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, 
3 radnych jest nieobecnych.  
Poinformował, że na liście obecności również jest 18 podpisów. 
 
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 r. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 3 dotyczy podjęcia uchwały w 
sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 rok (uzasadnienie wraz z projektem uchwały 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Poprosi Panią Skarbnik o przedstawienie radnym proponowanych zmian.  
Udzielił głosu Pani Skarbnik. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że po stronie dochodów zostaje wprowadzona kwota  
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17 700 zł tytułem dofinansowania z Województwa Podlaskiego w ramach Współpracy z Podlaskimi 
Radami Seniorów na zadanie „Ruch i dobry humor - to zdrowie dla seniora”. Po stronie wydatków kwota 
przeznaczona na to zadanie jest niższa, ponieważ już częściowo zostały zabezpieczone wydatki ze środków 
własnych na podstawie zarządzenia, aby wcześniej można było rozpocząć realizację zadania. Ponadto po 
stronie wydatków proponuje się zwiększenie o 68 tysięcy zł wydatków na niepubliczne przedszkola. 
Trzeba zabezpieczyć środki na opłacenie dotacji za rok szkolny 2024/2025, czyli do sierpnia.  
Poinformowała, że zmniejsza się wydatki bieżące na obsługę długu, ponieważ Urząd otrzymał już 
zawiadomienia ze wszystkich instytucji finansujących Miasto i na podstawie WIBOR-u 
sześciomiesięcznego, który zachował się tak, jak się zachował w porównaniu do naszych planów są 
oszczędności. Te środki są przesuwane na inne potrzeby.  
Poinformowała, że wydatki majątkowe zwiększają się o 59 310 zł na zadanie „Przebudowa ulicy 
Żarniewicza w Bielsku Podlaskim - dokumentacja projektowa”, ponieważ tyle zabrakło, żeby wybrać 
wykonawcę dokumentacji projektowej. Ponadto w zadaniu polegającym na zakupie mikrobusa na 
potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy przesuwane są środki z planu finansowego 
Środowiskowego Domu do planu finansowego Urzędu Miasta, żeby przeprowadzić całe postępowanie i 
proces finansowania przez pracowników Urzędu Miasta, a nie przez Środowiskowy Dom Samopomocy.  
Poinformowała, że takie są proponowane zmiany w budżecie i jest prośba do radnych o dokonanie tych 
zmian.     
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem - czy ktoś z radnych chciałby 
zabrać głos, ponieważ dyskusja jest otwarta.  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu,  Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że 
zada jedno pytanie odnośnie przetargu na dokumentację ulicy Żarniewicza. Który to był przetarg i ile w 
sumie firm złożyło oferty? Czy mógłby Pan Burmistrz, lub Pan Kierownik udzielić takiej informacji?  
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Jarosław Kubajewski (wypowiedź poza 
mikrofonem) poinformował, że wystąpiono do 6 biur projektowych i wpłynęła jedna oferta.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że była tylko jedna oferta.  
Zwrócił się z pytaniem – czy są chętni do zabrania głosu?  
 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski 
zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Poinformował, że kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 
zgodnie z przedstawionym wnioskiem, podnosi rękę i wciska przycisk „za”, kto jest przeciw, wciska 
przycisk „przeciw”, kto się wstrzymuje, wciska przycisk „wstrzymuje się”.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2025 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 
Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Eugenia Kruk, Romuald Margański, 
Alina Niegierewicz, Piotr Pawluczuk, Andrzej Roszczenko, Łukasz Ryczkowski, Ewa Tarasiuk, Bartosz 
Zinkiewicz, Artur Maciej Żukowski 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Karpiuk, Piotr Ostaszewski, Witold Sysuła. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że w   
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głosowaniu wzięło udział 18 radnych, 18 osób było za podjęciem uchwały, przeciw - 0, wstrzymujących się 
- 0, nieobecne są 3 osoby.  
 

Rada Miasta w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym 
stosunkiem głosów: za - 18, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

Uchwałę Nr XVIII/133/25 
w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta  

na 2025 r. 
(uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 
4. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął obrady XVIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 
Złożył życzenia miłego popołudnia i nadchodzącego weekendu.  
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 

 
Protokółowała: 
Edyta Gawryluk-Malinowska 

            PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

      Jarosław Borowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


